
令和 4 年 7

（スケジュールは，今後変更になる場合があります。）

【事業に関するお問合せ・工事の発注者】 【工事に関するお問合せ・工事の施工業者】

仙台市　建設局　道路部　南道路建設課　 ③若林区側橋台工事（令和3年9月～） 下記工事の施工業者は未定ですが，決定次第お知らせします。

道路第一係　担当：及川・今成・山田 株式会社橋本店（はしもとてん） ④若林区側擁壁工事

電話：022-214-8378（係直通） 担当：高橋 ⑤上部工工事

電話：022-399-9455

　若林区側の擁壁工事に着手する予定です。急患センター裏側の道路（市道石名坂堰場1号線）は，当面，こ
れまでどおり通行できます。上部工工事は，今年度から約1年かけて工場で製作を行い，現場着手は川の水が
少なくなる令和5年11月からを予定しております。

★この広報誌は，仙台市ＨＰ上でもご覧いただけます。　仙台市ホーム＞　くらしの情報＞　住みよい街に＞　交通＞　道路の計画・事業＞　工事のお知らせ（若林区，太白区，東部復興道路）　　　　　

4年度 5年度 6年度 7年度 8年度～3年度

工事の進捗状況

今年度予定している工事

⑥関連工事

⑦旧宮沢橋撤去工事

　太白区側の橋台工事は3月，河川内の橋脚工事は6月に完成しました。
　若林区側の橋台工事は，堤防の復旧を終え，今年秋頃に完成する見込みです。

①太白区側橋台工事

②橋脚工事

③若林区側橋台工事

④若林区側擁壁工事

⑤上部工工事

月 吉 日

　開通時期について，これまで令和6年度中の完成を目標に進めてまいりましたが，急激な社会情勢の変化に
より，鋼材等の入手に時間を要しております。このため，現時点において具体に完成時期を示せない状況で
はありますが，今年度からは，「若林区側の擁壁工事」や「上部工の工場製作」に着手する予定でおり，引
き続き，宮沢橋工区の早期完成を目指し，事業を推進してまいります。

工　　種

「宮沢橋」事業スケジュール【完成時期を修正しました】
【第 ９号】

都市計画道路

みなみこいずみもにわせん みやざわばしこうく こうじ

【ごあいさつ】
地域の皆さまには，日頃より市政にご理解・ご協力を頂き，感謝申し上げます。

宮沢橋工区は，令和元年から橋の土台となる橋台・橋脚工事を進めており，今年度内に全

て完成する見込みです。今後は，上部工(橋桁)工事や若林区側の擁壁工事を進めていきます。

今後とも，ご理解のほど，よろしくお願い申し上げます。

川の水が少ない期間（渇水期）

工場製作 現場工事

完了

完了

④若林区側擁壁工事

（今年度 着手予定）

令和4年6月現在

①

②

③

③

②

①


